Deputado HILDO ROCHA

(MDB/MA)

REQUERIMENTO Nº DE 2025

(Do Sr. Hildo Rocha)

Requer a inclusão na Ordem do
Dia do Projeto de Lei Complementar nº
86,  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
regulamentação  da  aposentadoria
especial  dos  agentes  comunitários  de
saúde  e  de  agentes  de  combate  às
endemias.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.114,  XIV,  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem
do Dia do Projeto de Lei Complementar nº 86, de 2022, que dispõe
sobre a aposentadoria especial dos Agentes Comunitários de Saúde e
de Agentes de combate às Endemias, definida no § 10 do art 198, da
Constituição Federal.

                                Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2025.

*C
D2

58
47

90
01

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hildo Rocha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258479001100

RE
Q

 n
.5

23
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

02
/2

02
5

14
:2

2:
26

.2
43

 -
M

es
a

	(Do Sr. Hildo Rocha)